

## PRESSMEDDELANDE

### Var tionde ung arbetslös ett helt år

**Fler än 120 000 personer i åldrarna 16-25 år varken arbetade eller studerade under hela 2010. Det visar 2012 års uppföljning som gjorts av Temagruppen Unga i arbetslivet. Värst är situationen i Sydsverige där 11 procent av ungdomarna varken arbetade eller studerade.**

Andelen unga som varken arbetade eller studerade minskade med 0,5 procent till 9,5 procent från 2009 till 2010. Många förblir utan sysselsättning i flera år. Av de 120 000 som varit utan sysselsättning under hela 2010 var det 58 procent som varken arbetade eller studerade även året före. I rapporten som även presenterar regional statistik framkommer att Sydsverige också sticker ut som den region där flest unga kvarstår utan studier eller arbete efter två år.

Trots en liten minskning av antalet unga som varken arbetar eller studerar visar statistiken att gruppen är stor även under ekonomiskt goda tider.

– Ett långvarigt utanförskap riskerar att leda till försämrad hälsa och ytterligare svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden och i samhället, kommenterar Susanne Zander, projektledare för Temagruppen Unga i arbetslivet. Därför är det viktigt att alla olika aktörer i samhället anstränger sig för att sänka trösklarna in i arbetslivet.

*Hela rapporten "2012 års uppföljning av unga som varken arbetar eller studerar" kan laddas ner från [www.temaunga.se](http://www.temaunga.se).*

*Rapportens innehåll diskuteras under ett [seminarium i Visby, tisdag 10.00](#). Efter seminariet kan besökare och media ställa frågor till utredaren "under äppelträdet" på Donners plats. För enskilda intervjuer ber vi er att boka en tid.*

För mer information kontakta Linus Källander, kommunikatör på telefon 070 210 42 06 eller via [linus.kallander@ungdomsstyrelsen.se](mailto:linus.kallander@ungdomsstyrelsen.se).

*Temagruppen Unga i arbetslivet samlar erfarenheter från arbetsmarknadsprojekt för att förbättra ungas möjligheter på arbetsmarknaden. Temagruppen drivs av Ungdomsstyrelsen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, SKL, Skolverket, Socialstyrelsen och Communicare.*

